
 

 

_入学式  

岡山県立東岡山工業高等学校 

 

学校でのマスク着用の考え方の見直しについて 

 

文部科学省の通知を受け、岡山県教育委員会より「新型コロナウイルス感染

症に関する県立学校における対応について（通知）」が示されました。学校にお

けるマスク着用についての考え方の見直し等がなされ、入学式等において、生

徒、保護者ともに「マスクの着用を求めない」ことを基本とする等、従来と変更

になりました。基礎疾患があるなど様々な事情により、マスクを着用すること

は差し支えありません。 

 

ただし、基本的な感染対策は引き続き行ってまいりますので、次の項目につ

いて 1 項目でも該当する場合は、校内への立ち入りをご遠慮くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

・ 風邪症状（発熱、咽頭痛、咳、強いだるさ等）がある。 

・ 同居家族に未診断の発熱等の症状が見られる。 

       ※4/1 から変更となっています。 

・ 保健所等から自宅待機を指示されている。 


